—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 93 от 9 ноября 2017 года

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 19.11.2015 №133 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Пункт 1 статьи 4 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 19.11.2015 № 133 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы» дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з)	разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Волгодонска, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

2.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы
image1.wmf